

ACCOUNTA

Seda Holding Danmark A/S

Huginsvej 12, 4100 Ringsted

Årsrapport 2023

CVR.Nr. 31 50 08 50

(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling, den
24. juni 2024

Christian Meldgaard

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Seda Holding Danmark A/S
Huginsvej 12
4100 Ringsted

CVR-nr.: 31 50 08 50

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Meldgaard (formand)
Christian Meldgaard
Emil Tander Meldgaard
Erik Christian Meldgaard

Direktion

Christian Meldgaard

Tilknyttede virksomheder

Bio-Brændsel Danmark A/S, Ringsted
Seda Lager Hotel ApS, Ringsted
Seda Trans ApS, Ringsted
Seda Ejendomme ApS, Ringsted

Revision

Accounta
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Slagelsevej 25A
4700 Næstved

Bankforbindelse

Nordea A/S
Torvet 10
4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	7.131.958	13.692.446	7.573.979	6.994.574	6.923.102
Resultat af ordinær primær drift	4.028.251	9.846.581	4.302.034	3.619.084	3.251.185
Resultat af finansielle poster	-270.525	-261.279	-160.393	-287.224	-336.570
Årets resultat	2.922.256	7.407.938	3.227.607	2.455.444	2.280.447
Balance					
Balancesum	34.149.562	46.181.323	32.073.281	35.783.077	40.362.463
Egenkapital	17.388.129	24.465.873	19.058.534	16.831.327	15.375.883
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	11,8%	21,3%	13,4%	10,1%	8,1%
Soliditetsgrad	50,9%	53,0%	59,4%	47,0%	38,1%
Forrentning af egenkapital	14,0%	34,0%	18,0%	15,2%	16,0%

Nøgletallene er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Moderselskabet

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje dattervirksomheder og hermed beslægtet virksomhed samt handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Koncernes resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat efter skat på 2.922.256 kr., og pr. 31. december 2023 har koncernen en egenkapital på 17.388.129 kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Koncernen

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i handel med bio brændsel, herunder handling og distribution.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings-, og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Morderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
Bruttofortjeneste	-59.916	79.746	7.131.958	13.692.446
1 Personaleomkostninger	0	0	-2.550.709	-3.244.117
5, 6 Afskrivninger	0	0	-552.998	-601.748
Driftsresultat	-59.916	79.746	4.028.251	9.846.581
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomh	6.100.000	1.800.000	0	0
2 Andre finansielle indtægter	281.900	349.300	206.356	54.200
3 Finansielle omkostninger	-35.779	-31.556	-476.881	-315.479
4 Resultat før skat	6.286.205	2.197.490	3.757.726	9.585.302
Skat af årets resultat	-41.922	-88.417	-835.470	-2.178.364
ÅRETS RESULTAT	6.244.283	2.109.073	2.922.256	7.406.938

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	6.244.283	-7.890.927
	6.244.283	2.109.073

Balance - Aktiver

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
ANLÆGSAKTIVER				
5 Koncerngoodwill	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
6 Grunde og bygninger	0	0	23.072.604	23.520.289
6 Produktionsanlæg og maskiner	0	0	125.342	230.655
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	23.197.946	23.750.944
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.092.218	7.092.218	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.092.218	7.092.218	0	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.092.218	7.092.218	23.197.946	23.750.944
OMSÆTNINGSAKTIVER				
Handelsvarer	0	0	7.687.073	14.154.884
Råvarer og hjælpematerialer	0	0	549.439	943.673
Varebeholdninger i alt	0	0	8.236.512	15.098.557
Tilgodehavender fra salg	0	0	1.997.817	3.080.575
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	6.646.757	9.216.115	0	0
4 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	806.565	2.041.242	0	0
Andre tilgodehavender	0	0	0	0
Tilgodehavender i alt	7.453.322	11.257.357	1.997.817	3.080.575
Likvide beholdninger i alt	1.095	1.126	717.287	4.251.247
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	7.454.417	11.258.483	10.951.616	22.430.379
AKTIVER I ALT	14.546.635	18.350.701	34.149.562	46.181.323

Balance - Passiver

Note	Moterselskab		Koncern		
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022	
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.	
EGENKAPITAL					
8	Selskabskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Overført resultat	10.319.194	4.074.911	16.888.129	13.965.873
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
	EGENKAPITAL I ALT	10.819.194	14.574.911	17.388.129	24.465.873
4	Hensættelse til udskudt skat	0	0	2.579.815	2.595.430
	HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	0	0	2.579.815	2.595.430
9	Langfristet gæld til realkreditinstitutter	0	0	5.332.182	5.909.981
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	5.332.182	5.909.981
9	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	385.089	378.517
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	96	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.600	14.200	5.730.534	10.451.727
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.044.429	2.924.237	0	0
4	Selskabsskat	479.319	815.659	479.319	815.659
	Anden gæld	189.093	21.694	2.254.398	1.564.136
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.727.441	3.775.790	8.849.436	13.210.039
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	3.727.441	3.775.790	14.181.618	19.120.020
	PASSIVER I ALT	14.546.635	18.350.701	34.149.562	46.181.323

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse for koncernen

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	Kr.	Kr.
Driftsresultat	4.028.251	9.846.581
Af- og nedskrivninger	552.998	601.748
10 Ændring i driftskapital	3.938.584	-639.448
	<u>8.519.833</u>	<u>9.808.881</u>
Modtagne finansielle indtægter	206.356	54.200
Betalte finansielle omkostninger	-476.881	-315.479
Betalt selskabsskat	-1.212.137	-2.433.644
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>7.037.171</u>	<u>7.113.958</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>0</u>	<u>0</u>
Betalt udbytte	-10.000.000	-2.000.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-571.227	-659.461
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-10.571.227</u>	<u>-2.659.461</u>
Ændring i likvider	-3.534.056	4.454.497
Likvider primo	<u>4.251.247</u>	<u>-203.250</u>
Likvider ultimo	<u>717.191</u>	<u>4.251.247</u>
Likvider pr. 31. december specificeres:		
Gæld til pengeinstitutter	-96	0
Likvide beholdninger	<u>717.287</u>	<u>4.251.247</u>
	<u>717.191</u>	<u>4.251.247</u>

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
1. Personaleomkostninger				
Løn og gager	0	0	2.371.693	2.427.892
Pensioner	0	0	124.064	157.313
Andre omkostninger til social sikring	0	0	54.952	64.742
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.550.709</u>	<u>2.649.947</u>
Beskæftigede funktionærer og timelønnede	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Finansielle indtægter				
Heraf renteindtægter vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>189.000</u>	<u>259.100</u>		
3. Finansielle omkostninger				
Heraf renteomkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>12.200</u>	<u>13.900</u>		
4. Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	41.922	88.417	851.085	2.129.659
Årets ændring i udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-15.615</u>	<u>48.705</u>
	<u>41.922</u>	<u>88.417</u>	<u>835.470</u>	<u>2.178.364</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver				
KONCERNEN				Koncern-goodwill
Kostpris 1. januar 2023				<u>146.601</u>
Kostpris 31. december 2023				<u>146.601</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar 2023				<u>146.601</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2023				<u>146.601</u>
Bogført værdi pr. 31. december 2023				<u>0</u>

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

KONCERNEN	Grund og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	28.415.320	7.354.125	639.000
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>28.415.320</u>	<u>7.354.125</u>	<u>639.000</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.895.031	7.123.470	639.000
Årets afskrivninger	447.685	105.313	0
Akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.342.716</u>	<u>7.228.783</u>	<u>639.000</u>
Bogført værdi pr. 31. december 2023	<u>23.072.604</u>	<u>125.342</u>	<u>0</u>

7. Finansielle anlægsaktiver

MODERSELSKABET

Kostpris 1. januar 2023	7.092.218
Bevægelser	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2023	<u>7.092.218</u>

Der specificeres således:

	Ejerandel	Resultat 2023	Egenkapital 31.12. 2023	Regnskabs- mæssig værdi
Bio-Brændsel Danmark A/S, Ringsted	100%	477.152	3.957.235	2.679.883
Seda Trans ApS, Ringsted	100%	59.568	1.104.959	651.929
Seda Lager Hotel ApS, Ringsted	100%	712.130	1.450.579	1
Seda Ejendomme ApS, Ringsted	100%	1.878.317	10.367.743	3.760.405
			<u>16.880.516</u>	<u>7.092.218</u>

Noter, fortsat

8. Egenkapital

MODERSELSKABET

Selskabets aktiekapital er opdelt i 500 aktier à 1.000 kr.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Lars Meldgaard, Ringsted

Christian Meldgaard, Ringsted

Noter, fortsat

9. Langfristede gældsforpligtelser

KONCERNEN

	Forfalder inden 1 år	Forfalder 2-5 år	Forfalder efter 5 år	Gæld i alt
Realkreditlån	370.930	296.202	5.050.139	5.717.271
	<u>370.930</u>	<u>296.202</u>	<u>5.050.139</u>	<u>5.717.271</u>

10. Ændring i driftskapital

	Koncern 2023 Kr.	Koncern 2022 Kr.
Ændring i varebeholdninger	6.862.045	-9.466.352
Ændring i tilgodehavender mv.	1.107.470	-1.178.804
Ændring i leverandørgæld mv.	-4.030.931	10.005.708
	<u>3.938.584</u>	<u>-639.448</u>

12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

MODERSELSKABET

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for en dattervirksomheds mellemværende med pengeinstitut for et beløb op til 6.000.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 479.319 kr. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

13. Pantsætninger og sikkerhedstillelser

KONCERNEN

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 5.717 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 23.073 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet virksomhedspant i tilgodehavender og varebeholdninger for et beløb op til 2.000 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af de underliggende aktiver pr. 31. december 2023 udgør 10.234 tkr.